
 

 

 

 

 

Verdijeva ulica 10 – Via Giuseppe Verdi 10, 6000 Koper – Capodistria, Slovenija Tel. +386 05 6646 382 

 

 

Ai sensi dell'articolo 180 dello Statuto del Comune città di Capodistria (Bollettino ufficiale, 

n. 40/00, 30/01 e 29/03 e  Gazzetta ufficiale della RS, n. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18) 

 

 

PROMULGO 

 

L A  D E L I B E R A 

 

 

SULL'ACQUISIZIONE DELLO STATUS DI BENE PUBBLICO EDIFICATO DI 

RILEVANZA LOCALE 

 
 

 
 

 

Numero: 478-4/2019                                                                       Comune città di Capodistria   

Data: 27 settembre 2019                                                                              IL SINDACO 
                                                                                                            Aleš Bržan 

 

 

Visto l'articolo 29 della Legge sull'autonomia locale (Gazzetta ufficiale della RS, n.  94/07 - 

ZLS-UPB2, 76/08, 79/09, 51/10,  40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS -1 e 

30/18), l'articolo 27 dello Statuto del Comune città di Capodistria (Bollettino ufficiale, n. 40/00, 

30/01, 29/03 e Gazzetta ufficiale della RS, n. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18) ed in virtù 

dell'articolo 245 della Legge sulla pianificazione territoriale (Gazzetta ufficiale della RS, n. 

61/17) il Consiglio comunale del Comune città di Capodistria, nella seduta del 26 settembre 

2019 ha accolto la seguente  

 

 
 

D E L I B E R A 

 

 

SULL'ACQUISIZIONE DELLO STATUS DI BENE PUBBLICO EDIFICATO DI 

RILEVANZA LOCALE 
 

 

I 

 

Riguardo ai beni immobili insistenti sulle particelle catastali n.780/8, 780/9, 2638 c.c. Hribi, 

sulle particelle catastali n. 1446/9, 1448/3, 1460/2, 1558/5, 1567/17, 1570/139 c.c. Capodistria, sulle 

particelle catastali n. 1238/2, 1796/3 c.c. Marezige, sulla particella catastale n. 2377/2 c.c. Osp, sulla 

particella catastale n. 1530 c.c. Plavje,  sulle particelle catastali n. 7/2, 9/2, 12/3, 12/4, 12/8, 13/9, 14/4, 

18/1, 17/3, 33/2, 210/3, 211/11 212/2, 1446/4, 1448/3, 1449/2, 1450/2, 1451/2 c.c. Semedella, tutti 

proprietà del Comune città di Capodistria, si procede all'acquisizione dello status di bene pubblico 

edificato di rilevanza locale.  

 

II 

 

 

 

http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202009100900|RS-79|10621|3437|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202010062800|RS-51|7559|2763|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202012053000|RS-40|4227|1700|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202015022800|RS-14|1550|505|O|


Gli immobili sopra indicati acquisiscono lo status di bene pubblico edificato di rilevanza locale 

in base ad una decisione ricognitiva rilasciata d'ufficio dall'amministrazione comunale. 

Divenuta esecutiva, tale decisione viene trasmessa al competente tribunale ove si tiene il 

registro fondiario ai fini di annotazione tavolare dello status di bene pubblico edificato di 

rilevanza locale relativamente ai beni immobili insistenti sulle particelle catastali n.780/8, 

780/9, 2638 c.c. Hribi, sulle particelle catastali n. 1446/9, 1448/3, 1460/2, 1558/5, 1567/17, 

1570/139 c.c. Capodistria, sulle particelle catastali n. 1238/2, 1796/3 c.c. Marezige, sulla particella 

catastale n. 2377/2 c.c. Osp, sulla particella catastale n. 1530 c.c. Plavje,  sulle particelle catastali 
n. 7/2, 9/2, 12/3, 12/4, 12/8, 13/9, 14/4, 17/3, 18/1, 33/2, 210/3, 211/11, 212/2, 1446/4, 1448/3, 

1449/2, 1450/2, 1451/2 c.c. Semedella. 

 

III 

 

 

La presente delibera ha effetto immediato. 
 

 

 

 

 

   

   

Numero: 478-4/2019          

  Data: 26 settembre 2019                                                                Comune città di Capodistria 

                                                                                                                       IL SINDACO 

                                                                                                          Aleš Bržan 

 

    


